АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Описание: Описание: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.12.2024
	№
	941

	с. Тарногский Городок Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 03.08.2023 г. № 586

	На основании Федерального закона от 08.07.2024 года № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, утвержденный постановлением администрации Тарногского муниципального округа от 03.08.2023 г. № 586 (далее – административный регламент), следующие изменения:
	1.1. пункт 1.2. раздела 1 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
	«В качестве уполномоченного представителя заявителя при получении муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего может быть законный представитель несовершеннолетнего.»;
	1.2. подпункт «а» пункта 2.6.1. раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
	«В случае получения результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законный представитель несовершеннолетнего, являющийся заявителем, указывает в заявлении фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, не являющегося заявителем,   но   уполномоченным   на получение результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, либо указывает в заявлении информацию о получении запрашиваемых результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;

	1.3. подпункт 3.4.2. пункта 3.4 раздел 3 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]	«В случае предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего направление (вручение) решения  о согласовании (об отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, оформленными на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, осуществляется в случае, если в заявлении на получение муниципальной услуги указана его фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем его личность другим законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, и отсутствует информация о получении запрашиваемых результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем.
	Документы направляются (вручаются) законному представителю несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, в срок, указанный в подпункте 3.4.3. настоящего административного регламента, способами, указанными в подпункте 3.4.2. настоящего административного регламента.»;
	1.4. подпункт 3.7.2. пункта 3.7. раздел 3 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
	«В случае предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего направление (вручение) акта приёмочной комиссии о несоответствии переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме проекту переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме, оформленного на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, осуществляется в случае, если на уведомлении на получение муниципальной услуги указана его фамилия, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем его личность другим законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, и отсутствует информация о получении запрашиваемых результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем.
	Документы направляются (вручаются) законному представителю несовершеннолетнего, не являющегося заявителем, в срок, указанный в пункте 3.7.3. настоящего административного регламента, одним из способов, указанным в подпунктах 1 и 2 пункта 3.7.2. настоящего административного регламента.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                          А.В. Кочкин
image1.jpeg